2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2023

	№
	1338

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 31.10.2022 № 1559 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»
Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (с изм. от 20.10.2022 № 562-П,  от 24.11.2022 № 633-П, от 23.12.2022 № 721-П, от 20.01.2023 № 15-П, от 27.03.2023 № 147-П, от 03.08.2023 № 411-П, от 28.08.2023 № 456-П), постановления Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» (с изм. от 18.04.2023 № 187-П, от 23.09.2023 № 487-П), администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 31.10.2022 № 1559 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (с изм. от 06.12.2022 № 1746, от 18.01.2023 № 83, от 01.02.2023 № 157, от 14.03.2023 № 344, от 12.04.2023 № 469, от 30.08.2023 № 1134, от 18.09.2023 № 1237) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «членов семей» исключить.

1.2. В пункте 1 постановления:

1.2.1. В подпункте 1.3 абзац второй исключить.
1.2.2. Подпункт 1.5 исключить.

1.2.3. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Установить для участников специальной военной операции, находящихся в отпуске на территории Кировской области, дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа».
1.2.4. Дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:
«1-2. Установить для проживающих на территории Кировской области  участников специальной военной операции и членов их семей, опекунов (попечителей), воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения и доставки твердого топлива в размере, определяемом в соответствии с подпунктом 2.5 пункта 2 настоящего постановления».
1.3. В пункте 2 постановления:

1.3.1. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в подпунктах 1.1 – 1.3 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются на каждого из детей участника специальной военной операции, указанных в подпунктах 1.1 - 1.3 настоящего постановления»

1.3.2. Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1-2 настоящего постановления, предоставляется однократно в 2023 году  в объеме 10 куб. метров твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) на одно жилое помещение с печным отоплением, расположенное на территории Верхнекамского муниципального округа, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания):

участник специальной военной операции,
участник специальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми,
родитель (родители) участника специальной военной операции,
опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия».
1.3.3. Подпункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1-2 настоящего постановления, предоставляется на основании заявления получателя дополнительной меры социальной поддержки, поданного до 31.12.2023».
1.4. В пункте 3 постановления:

1.4.1. В абзаце втором слова «подпунктом 1.5 пункта 1» заменить словами «пунктом 1-2».
1.4.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 «сектором дорожного хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа - по дополнительным мерам социальной поддержки, предусмотренным подпунктом 1.5 пункта 1 и пунктом 1-1 настоящего постановления;».

1.5. Пункт 4 постановления исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                           И.Н. Суворов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

финансово-экономической политике,

начальник финансового управления                                     С.И. Логинова

Разослать: ФУ, правовой отдел.